


|  |  |
|--|--|
|  <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b><br>PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA<br><br><b>CNPJ:</b> 80.912.124/0001-82 <b>Telefone:</b> (49) 3667-0050<br><b>Endereço:</b> Rua São Luiz, 210 - Centro<br><b>CEP:</b> 89879-000 - São Miguel da Boa Vista | <b>PREGÃO PRESENCIAL</b><br><b>Nr.: 39/2024</b>                      |
|  | <b>Processo Adm.:</b> 39/2024<br><b>Data do Processo:</b> 26/03/2024 |

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 78, IV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 39/2024  
**b) Nr. Licitação:** 39/2024 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 24/04/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA USO DAS SECRETARIAS DE AGRICULTURA E DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC*

### Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO CESCO LTDA

| Item                          | Especificação   | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------|------------------|
| 2                             | Tubo de concreto de 1,00 metros de comprimento por 0,40 centímetros de diâmetro | 500,000 | UN      | 49,90          | 24.950,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |         |                | <b>24.950,00</b> |

### Participante: IMPERIAL PRE-MOLDADOS LTDA

|                               |  |         |    |        |                  |
|-------------------------------|--|---------|----|--------|------------------|
| 10                            | Tubo de concreto - CA2, com malha de ferro, 1,00 metros de comprimento por 1,50 metros de diâmetro | 100,000 | UN | 844,00 | 84.400,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |  |         |    |        | <b>84.400,00</b> |

### Participante: PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA

|                               |  |         |    |        |                   |
|-------------------------------|--|---------|----|--------|-------------------|
| 4                             | Tubo de concreto de 1,00 metros de comprimento por 0,60 centímetros de diâmetro                    | 500,000 | UN | 99,00  | 49.500,00         |
| 7                             | Tubo de concreto - CA1, com malha de ferro, 1,00 metros de comprimento por 1,00 metros de diâmetro | 150,000 | UN | 383,00 | 57.450,00         |
| <b>Total do Participante:</b> |  |         |    |        | <b>106.950,00</b> |

### Participante: RR PRÉ MOLDADOS ROMELANDIA LTDA

|                               |   |         |    |        |                  |
|-------------------------------|---|---------|----|--------|------------------|
| 1                             | Tubo de concreto de 1,00 metros de comprimento por 0,30 centímetros de diâmetro | 400,000 | UN | 37,00  | 14.800,00        |
| 3                             | Tubo de concreto de 1,00 metros de comprimento por 0,50 centímetros de diâmetro | 400,000 | UN | 74,65  | 29.860,00        |
| 5                             | Tubo de concreto de 1,00 metros de comprimento por 0,80 centímetros de diâmetro | 200,000 | UN | 200,00 | 40.000,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |    |        | <b>84.660,00</b> |

### Participante: TOPP ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

|                               |   |         |    |        |                  |
|-------------------------------|---|---------|----|--------|------------------|
| 6                             | Tubo de concreto - CA1, com malha de ferro, 1,00 metros de comprimento por 0,80 centímetros de diâmetro | 150,000 | UN | 269,00 | 40.350,00        |
| 8                             | Tubo de concreto de 1,00 metros de comprimento por 1,00 metros de diâmetro                              | 100,000 | UN | 349,00 | 34.900,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |    |        | <b>75.250,00</b> |

**Total Geral: 376.210,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa                     | Dotação                              | Valor Estimado |
|--|--------------------------------------|----------------|
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA | 06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00 | R\$ 1,00       |
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA S.M.E.R     | 08.001.26.782.0020.2033.3.3.90.00.00 | R\$ 1,00       |

São Miguel da Boa 24/04/2024

.....  
JAIRO ANTONIO LUFT.....  
**Assinatura do Responsável**